ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4973/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação de um lavatório no jardim do C.E.I. Prefeito Eduardo Dadinho Canziani, bairro
Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A instalação de um lavatório no jardim da unidade permitirá maior praticidade no cuidado
com a limpeza das mãos, especialmente em momentos de recreação ao ar livre e atividades
pedagógicas externas, contribuindo para a prevenção de doenças e promovendo hábitos
saudáveis desde a infância. Local na foto em anexo.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE AGOSTO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​